
SLUŽBENE  NOVINE 

ISTARSKE  ŽUPANIJE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cijena 20 kuna                                  Broj 33 
U pretplati: 250 kuna godišnje                               Godina XXVII 
Izlazi prema potrebi                                Pazin, 30. 12. 2021. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IZDAJE: ISTARSKA ŽUPANIJA 52000 PAZIN, DRŠĆEVKA 3, tel. 052/351-667, fax 052/351-686 
 
Glavni i odgovorni urednik: Vesna Ivančić, tajnik 
Uredništvo: Marica Lakoseljac 
Prevoditeljica: Viviana Viviani 
Tisak: PRIMACOMM d.o.o. Pazin 
Adresa web stranica Istarske županije: www.istra-istria.hr 
 
Oslobođeno plaćanja poreza na dodanu vrijednost po članku 6. stavak 3. Zakona  
o porezu na dodanu vrijednost. 
 
Tekstovi u Izvorniku na hrvatskom jeziku 
Poštarina plaćena 

 

ISSN 1845-8661 



Broj 33/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 30. prosinca 2021. Stranica 1 

 
 

 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI ŽUPANA 

125. ODLUKA  o izmjeni Odluke o broju i visini stipendija studentima Istarske županije  za  
        akademsku godinu 2021./2022. .............................................................................................. 2 

126. RJEŠENJE o imenovanju predstavnika Istarske županije za članove Specijalne bolnice  
        za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno .................................................... 2 

127. RJEŠENJE  o imenovanju članice Upravnog vijeća Doma za starije osobe Novigrad –  
        Casa per anziani Cittanova ..................................................................................................... 2 

 

 

AKTI OPĆINE LANIŠĆA 

79. ODLUKA o godišnjem popisu i imenovanju Povjerenstva za popis imovine i obveza Općine  
      Lanišće sa stanjem na dan 31.12.2021. godine ........................................................................ 3 

80. PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL OPĆINE LANIŠĆE  
     U 2022. GODINI ......................................................................................................................... 4 

  

 

 

 

 

 

  



Stranica 2 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 30. prosinca 2021.  Broj 33/2021.  

 
 

AKTI ŽUPANA 

 

125 

Na temelju odredbe članka 65. i 85. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20 i 6/21) te odredbe 
članka 5. stavak 2. Pravilnika o dodjeli stipendija 
studentima  Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ 10/15, 14/15 - ispravak, 18/15 - 
ispravak, 16/16 i 17/19), Župan Istarske županije 
dana 21. prosinca 2021. godine, donosi 

ODLUKU  
o izmjeni Odluke o broju i visini stipendija 

studentima Istarske županije  za akademsku 
godinu 2021./2022. 

           I. U Odluci o broju i visini stipendija 
studentima Istarske županije za akademsku 

      godinu 2021./2022. KLASA: 604-02/21-
01/01 URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 od 28.  
      listopada 2021. godine točka I. mijenja se i 
glasi: 
 

          „Utvrđuje se da će Istarska županija za 
akademsku godinu 2021./2022. , sukladno  
           Pravilniku o dodjeli stipendija studentima 
Istarske županije dodijeliti ukupno 43  
          (četrdesettri), novih jednogodišnjih stipendija.“  
 
 
          II. Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
KLASA: 604-02/21-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-07 
Pula, 21. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 

 
 

 

126 

Na temelju članka 83. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(Narodne novine br. 100/18, 125/19, 147/20) i 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije",  broj 10/09, 
4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni 
tekst, 10/20 i 6/21), Župan Istarske županije dana 28. 
prosinca 2021. godine, donosi 

RJEŠENJE 
o imenovanju predstavnika Istarske županije za 

članove Specijalne bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno 

I. 
 

Za članove Upravnog vijeća zdravstvene ustanove 
Specijalne bolnice za ortopediju i rehabilitaciju 
„Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno, kao predstavnici 
osnivača imenuju se: 

 
 1. Valentina Križman, za predsjednicu, 
 2. Srđan Jerković, za člana, 
 3. Andrea Zidarić, za članicu. 
 

II. 
 

Mandat članova upravnog vijeća traje 4 godine. 
 

III. 
 

Visinu naknade za rad članova upravnog vijeća 
utvrđuje ministar nadležan za zdravstvo a isplaćuje 
se iz sredstava Specijalne bolnice za ortopediju i 
rehabilitaciju „Martin Horvat“ Rovinj-Rovigno. 
 

IV. 
 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavljuje se u prvim sljedećim „Službenim novinama 
Istarske županije“. 
 
KLASA: 510-01/21-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 28. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 
 
 

 

127 

Na temelju odredbi članka 151. stavka 1. Zakona o 
socijalnoj skrbi (Narodna novine br. 157/2013, 
152/2014, 99/2015, 52/2016, 16/2017, 130/2017, 
98/2019, 64/2020, 133/2020, 138/2020), i članka 65. 
Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 
30/18 – pročišćeni tekst, 10/20 i 6/21), Župan 
Istarske županije dana 28. prosinca 2021. godine, 
donosi 

RJEŠENJE  
o imenovanju članice Upravnog vijeća Doma za 



Broj 33/2021. SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 30. prosinca 2021. Stranica 3 

 
 

 

starije osobe Novigrad – Casa per anziani 
Cittanova 

I. 
 

Za članicu Upravnog vijeća zdravstvene ustanove 
Doma za starije osobe Novigrad – Casa per anziani 
Cittanova, kao predstavnica osnivača Istarske 
županije imenuje se: 
- Košeto Divna, magistra ekonomije. 
 

II. 
 

Imenovana preuzima mandat, prava i obveze članice 
Upravnog vijeća Doma za starije osobe Novigrad – 
Casa per anziani Cittanova, predstavnice osnivača, 
imenovane Rješenjem o imenovanju članova 
Upravnog vijeća Doma za starije osobe Novigrad- 
Casa per anziani Cittanova nad kojim upravljačka 
prava ima Istarska županija KLASA: 003-02/18-
01/04, URBROJ: 2163/1-01/8-18-02 od 24. srpnja 
2018. 
 

III. 
 

Ovo rješenje stupa danom donošenja, a objavljuje se 
u prvom sljedećem broju „Službenih novina Istarske 
županije“. 

 
KLASA: 003-02/21-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/11-21-02 
Pula, 28. prosinca 2021. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPAN 
Boris Miletić, v.r. 

 

 
 

 

AKTI OPĆINE LANIŠĆE 
 

 

79 

Na temelju članka 48. Zakon o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 
125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 
123/17., 98/19. i 144/20.), članka 15., članka 16. i 
članka 17. Pravilnika o proračunskom računovodstvu 
i računskom planu („Narodne novine“, broj 124/14., 
115/15., 87/16., 3/18., 126/19. i 108/20.) te članka 
61. Statuta Općine Lanišće („Službene novine 
Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine 
Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), 
Općinska načelnica Općine Lanišće dana 17. 
prosinca 2021. godine, donijela je 

ODLUKU 
o godišnjem popisu i imenovanju Povjerenstva 
za popis imovine i obveza Općine Lanišće sa 

stanjem na dan 31.12.2021. godine 

 

Članak 1. 
Za obavljanje popisa i obveza Općine 

Lanišće osniva se Povjerenstvo u sastavu: 
1. Irena Šverko, predsjednica 

2. Saša Aleksić, član, 
3. Anton Šverko, član. 

 
Članak 2. 

Sa stanjem na dan 31. prosinca 2021. 
godine treba obaviti sveobuhvatni popis imovine i 
obveza Općine Lanišće i to: 

1. Neproizvedene dugotrajne imovine, 

proizvedene dugotrajne imovine, 

nefinancijske imovine u pripremi i sitnog 

inventara, 

2. Financijske imovine-novca u banci i blagajni, 

depozita i jamčevnih pologa, zajmova, 
vrijednosnih papira, dionica i udjela u 

glavnici i potraživanja, 
3. Obveza-obveze za rashode poslovanja, 

obveze za nabavu nefinancijske imovine, 

obveze za vrijednosne papire i obveze za 

zajmove. 

 
Članak 3. 

Plan godišnjeg popisa imovine i obveza 
sastavlja predsjednica, uvažavajući sve okolnosti 
kako se ne bi dovelo u pitanje normalno odvijanje 
procesa rada. 
 

Članak 4. 
Povjerenstvo je dužno izvršiti popis sa 

stanjem na dan 31. prosinca 2021. godine. 
Popis neproizvedene i proizvedene 

dugotrajne imovine, nefinancijske imovine u pripremi 
i sitnog inventara, popis depozita i jamčevnih pologa, 
zajmova, vrijednosnih papira, dionica i udjela u 
glavnici te obveza i potraživanja u razdoblju od 3.1. 
do 21.2.2022. godine. 
 

Članak 5. 
Općinska načelnica Općine Lanišće, pošto 

razmotri Plan godišnjeg popisa imovine i obveza 
odlučuje: 

1. načinu likvidacije utvrđenih manjkavosti, 
2. načinu knjiženja utvrđenih viškova, 
3. visini otpisa nenaplativih i zastarjelih 

potraživanja, 
4. rashodovanju sredstava opreme i sitnog 

inventara, 

5. mjerama protiv osoba odgovornih za 

manjkove, oštećenja, neusklađenost 
knjigovodstvenog i stvarnog stanja, zastaru i 

nenaplativost potraživanja i slično. 



Stranica 4 SLUŽBENE NOVINE ISTARSKE ŽUPANIJE – od 30. prosinca 2021.  Broj 33/2021.  

 
 

 
Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana 
od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
KLASA: 406-08/21-01/01 
URBROJ: 2106/02-02-01-21-1 
Lanišće, 17. prosinca 2021. 
 

OPĆINA FAŽANA 
Općinska načelnica 
Roberta Medica, v.r. 

 

 

80 

Na temelju članka 10. i članka 11. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine”, broj 
86/08., 61/11., 4/18. i 112/19.) i članka 61. Statuta 
Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, 
broj 6/17. i „Službene novine Općine Lanišće“, broj 
9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinska načelnica 
Općine Lanišće, dana 30. prosinca 2021. godine 
donosi  

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI 
UPRAVNI ODJEL OPĆINE LANIŠĆE U 2022. 

GODINI 

Članak 1. 
Ovim Planom prijma u službu u Jedinstveni 

upravni odjel Općine Lanišće u 2022. godini (dalje u 
tekstu: Plan) utvrđuje se prijam službenika i 
namještenika u Jedinstveni upravni odjel Općine 
Lanišće u 2022. godini. 

Plan se donosi vodeći računa o potrebama 
Jedinstvenog upravnog odjela i raspoloživosti 
financijskim sredstvima. 

Članak 2. 
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje 

korišteni u ovom Planu odnose se jednako na muški 
i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili 
ženskom rodu. 

 
Članak 3. 

Plan sadrži: 
- stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće, 
- potreban broj službenika i namještenika na 

neodređeno vrijeme i određeno vrijeme za 2022. 
godinu, 

- potreban broj vježbenika odgovarajuće stručne 
spreme i struke za 2022. godinu.  

 
Članak 4. 

Utvrđuje se da je na temelju Pravilnika o 
unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Lanišće od 3. siječnja 2018. godine u 

Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lanišće od 
ukupno predviđenih tri (3) radnih mjesta, 
raspoređeno na radna mjesta: dva (2) službenika.  

Popunjena radna mjesta na neodređeno su: 
- Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela (1 

izvršitelj) - nepuno radno vrijeme, 
- Referent za računovodstveno financijske 

poslove (1 izvršitelj) - puno radno vrijeme. 
Nepopunjena radna mjesta na neodređeno 

su: 
- Administrativni referent. 

                                                                     
Članak 5. 

U Jedinstveni upravni odjel Općine Lanišće 
u 2022. godini, ne planira se prijam ni službenika ni 
namještenika.  

 
Članak 6. 

           Općinska načelnica Općine Lanišće može 
donijeti izmjenu Plana u suradnji sa pročelnicom 
Jedinstvenog upravnog odjela, na temelju 
obrazloženih zahtjeva, a koji moraju biti usklađeni s 
proračunom Općine Lanišće za 2022. godinu, 
odnosno njegovim dopunama i izmjenama. 
                                                                   

Članak 7. 
  Plan stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u Službenim novinama Istarske županije, a 
objavit će se i na službenoj  web stranici Općine 
Lanišće (www.opcinalanisce.com.). 
 
KLASA: 112-01/21-01/01 
URBROJ: 2106/02-02-01-21-1 
Lanišće, 30. prosinca 2021. 
 

OPĆINA FAŽANA 
Općinska načelnica 
Roberta Medica, v.r. 


